



Pielgrzymka „Śladami Wczesnego Chrześcijaństwa” – CYPR

Przedstawiamy Państwu ofertę na Pielgrzymkę do miejsca, gdzie możemy zobaczyć jedno z pierwszych miejsc związanych z chrześcijaństwem w Europie.

Cypr, trzecia co do wielkości wyspa na Morzu Śródziemnym. Piękne plaże, słońce, i niezwykle ciekawa kultura. To tutaj, koło skały Petra tou Romiou, miała z morskiej piany wyłonić się Afrodyta – bogini miłości, a Cypr stał się jej królestwem.

„Już w 45 r.n.e. na Cypr przybyli św. Paweł i – pochodzący z Salaminy – św. Barnaba, zabity później przez swoich rodaków. W czasach Konstantyna Wielkiego większość mieszkańców wyznawała chrześcijaństwo, a wkrótce Cypr uzyskał autonomię religijną. W okresie bizantyjskim na wyspie zasłynęli wybitni artyści piszący ikony – ślady ich sztuki przetrwały do dziś”.

Proponowany plan pielgrzymki

1 Dzień,

Paphos: Wylot z lotniska Kraków-Balice. Przyłot do Paphos i zwiedzanie starożytnej stolicy Cypru, wpisanej na listę światowego dziedzictwa kultury UNESCO. W Paphos zwiedzanie ruin wczesnochrześcijańskiej bazyliki, Odeonu i Zamku Bizantyjskiego, mozaiki rzymskie w **Domu Dionizosa**, wizyta w kościele **Św. Neofita z XVI w.**

Zobaczymy także biały, kamienny pręgierz, gdzie Żydzi wychłostali św. Pawła - apostoła w 45 r., który przewędrował południową część wyspy, głosząc chrześcijaństwo, które szybko przyjęło się na Cyprze.

Dalsze zwiedzanie, zwiedzanie miejsca narodzin **Afrodyty- Petra tou Romiou** oraz **Ayia Paraskevi**- bizantyjskiego kościoła z XI w., w którym znajdują się piękne malowidła ściennie i pięć nakrytych kopułą bazylik w kształcie krzyża. Przejazd przez bazy armii brytyjskiej.

Przejazd do **Curium**- starożytnego miasta założonego przez Greków w XIV w p.n.e., jednego z najbardziej imponujących stanowisk archeologicznych na wyspie.

Zwiedzanie Teatru, Łaźni Rzymskich i Wczesnochrześcijańskiej Bazyliki z V wieku. Także w Domu Achillesa i Domu Gladiatorów znajdują się piękne mozaiki podłogowe.

2 Dzień,

Góry Trodoos: Przejazd do klasztoru **Św. Jana Lambadisti** w wiosce Kalopanagiotis, w którym znajdują się malowidła ściennie z XI-XV wieku. Odwiedzenie miejsca gdzie **Św. Paweł i Św. Barnaba** ochrzczili **Św. Heraklidosa**, pierwszego biskupa Tamasos. Zwiedzanie klasztoru w Kykko XI wieku., najbogatszego i najbardziej wystawnego klasztoru Cypru, gdzie znajdują się **IKONA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY** pędzla **Św. Łukasza** Ewangelście.

3 Dzień,

Limassol: Dzień na samodzielne zwiedzanie oraz odpoczynek. Dla chętnych proponujemy spacer po starym mieście i porcie Limassol.

4 Dzień,

Wioski w Górach Trodoos: Zwiedzanie Bizantyjskich kościołów w Górach Troodos: **Stavros tou Ayiasmati z XIV w.** wiosce Platanistasa, **Panayia tou Araka Lagudera z XII w, Asinou z XI w.** wiosce Nikitari. Przejazd do Omodos. Degustacja wina w lokalnej winiarni.

5 Dzień,

Larnaka: Zwiedzanie Larnaki: Kościół **Angeloktisti** z XI w. „wybudowanego przez anioły” znanego z bizantyjskiej **mozaiki z VI w wiosce Kiti**. W Larnace kościół i grób **Św. Łazarza**. Na życzenie grupy, możliwość zwiedzania Meczetu Hala Sultan Tekke, wzniesionego na grobowcu Umm Haram, położonego nad słonym jeziorem. Meczet Hala Sultan Tekke stanowi jedno z najświętszych sanktuariów muzułmańskich i corocznie jest odwiedzany przez tysiące pielgrzymów.

6 Dzień,

Limassol: dzień na odpoczynek i samodzielne zwiedzanie.

7 Dzień,

Strona okupowana przez Turcję: Przejazd przez granicą *Green line* - zwiedzanie terenów znajdujących się pod okupacją turecką; zwiedzanie grobu i kościoła apostoła Barnaby; ruiny Salaminy – starożytnej stolicy Cypru; Famagusta – mury weneckie, gotycki kościół św. Mikołaja. Przejazd do Belabaj, Keryneia.

8 Dzień,

Powrót:

Wykwaterowanie z hotelu i transfer na lotnisko.

Przeloty: **KATOWICE - LARNAKA , WARSZAWA - LARNAKA lub KRAKÓW - PAFOS**

Cena: 2500.00 – 3500.00 Euro na osobę (cena uzależniona od ilości dni pielgrzymki)

Program jest ramowy i może być dostosowany na życzenie grupy.

W ofercie program 5 dniowy lub 7 dniowy.

Cena zawiera: przelot, 2 posiłki dziennie, transfer z/na lotnisko oraz transport podczas codziennych wycieczek, opieka rezydenta oraz księdza, wszystkie lokalne podatki.

Dodatkowo płatne: bilety wstępu, napoje do obiadokolacji, posiłku na pokładzie samolotu, możliwość zarezerwowania obiadu podczas wycieczki po stronie tureckiej, w lokalnej restauracji w Kyreni.

Kościół Św. Neofita, (Tala Village, 9km na północ od Paphos)



Mozaiki rzymskie w domu Dionizosa, Paphos.



XI-wieczny bizantyjski kościół Panagia tis Aggeloktistis znajduje się we wsi Kiti położonej 12 km od miasta Larnaka i starożytnego miasta Kition

